

2° Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2° Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag “Bulk levering brandstoffen” gemeente Almere, met ons kenmerk IA2023.10.02.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 2° Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **11 april 2024** gepubliceerd op TenderNed

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
57	Inhoud	NVI 1:	Kunt u aangeven met welk niveausignalering er nu gewerkt wordt en kan het systeem overgenomen worden van de huidige leverancier.	Het huidige niveausysteem is eigendom van de huidige leverancier. De gemeente is geen partij in deze.
58	Inhoud	Nvl 16	Kunt u bevestigen dat zowel de producent van de HVO, de inschrijver en het product wat geleverd gaat worden, moet voldoen aan het ISCC en dat dit aangetoond moet worden middels een ISCC certificaat?	Ja, voor zover dit binnen het ISCC-EU certificaat valt.
59	Inhoud	Nvl 17	Excuses, dit moet zijn de ILUC en de REDII	HVO100 hoeft niet aan de voorwaarden van ILUC en REDII te voldoen.
60	Inhoud	Nvl 19	Kunt u in ieder geval bevestigen dat de grondstoffen uit de categorie “waste and residue” geproduceerd moet zijn?	Nee. De samenstelling moet voldoen aan de ISCC-EU voorwaarden. Andere toevoegingen zijn daarin ook toegestaan.
61	Inhoud	Nvl 19	Mag de HVO100 geproduceerd zijn uit palmolie, palm gerelateerde of andere pure plantaardige grondstoffen?	Ja. De samenstelling moet voldoen aan de ISCC-EU voorwaarden. Andere toevoegingen zijn daarin ook toegestaan.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
62	Inhoud	Nvl 2	U gaat dus akkoord met het leveren van bijv. GTL of een andere brandstof die voldoet aan de EN15940 normering, waarvan de CO2 reductie behaalt wordt door de aankoop van CO2 reductiecertificaten van bijv. een waterkrachtcentrale in Noorwegen of een windmolenpark in de Filipijnen.	Neen. Dit is een misverstand. Er moet HVO100 geleverd worden. De CO2 reductie mag door middel van een eigen certificaat worden verklaard of anders door het bijvoorbeeld planten van bomen.
63	Inhoud	Nvl 3	De 70% CO2 reductie t.o.v. van HVO20 kan alleen behaalt worden door een HVO die geproduceerd is uit UCO (used cooking oil). Moet de feitelijke CO2 reductie ook aangetoond worden?	Nee. De feitelijke reductie hoeft niet te worden aangetoond.
64	Inhoud	Nvl 3	De HVO100 die u uitvraagt moet voldoen aan de hoogte CO2 reductie. Daarmee zijn alle pure plantaardige oliën, SBEO en POME/PES, biomassa uitgesloten. Kunt u bevestigen dat de HVO100 die u uitvraagt, vervaardigd moet zijn uit de grondstoffen UCO (used cooking oil) met een CO2 reductie van 90% CO2 reductie?	De HVO100 moet de reductie halen met de grondstoffen welke zijn toegestaan volgens de ISCC-EU normering.
65	Inhoud	Nvl 3	HVO20 reduceert t.o.v. reguliere diesel >18% CO2, plus de ambitie van de gemeente Almere van 70%. De HVO100 moet dus >88% reduceren. Kunt u dit bevestigen?	Ja. De HVO moet meer dan 88% reduceren.
66	Inhoud	Nvl 3	Hoe moet de leverancier aantonen hoe deze CO2 reductie behaalt gaat worden?	De leverancier verstrekt een "eigen" certificaat waarin bevestigd wordt dat deze reductie gehaald wordt met het geleverde product. In dit certificaat zijn o.a. vermeld; - Soort product - Hoeveelheid geleverd - % HVO - Gehanteerde reken methode bijvoorbeeld via www.co2emissiefactoren.nl

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
67	Inhoud	Nvl 33	Als een onafhankelijke partij die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering een accreditatie moet geven op een document wat gelijkwaardig is aan ISO 14001 certificaat. Dan ben je toch gecertificeerd? Bent u bereid deze eis anders te formuleren zodat inschrijvers met een gelijkwaardig manier van vastleggen niet uitgesloten worden van deze aanbesteding?	Zie paragraaf 4.3.2.3 Offerteaanvraag: "Als gelijkwaardig wordt erkend een ander keurmerk en/of een verklaring, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee de inschrijver aantoont volledig te voldoen aan de gestelde eisen die ten grondslag ligt aan het gevraagde certificaat."
68	Inhoud	Nvl 33	Er zijn maar weinig oliehandelaren die ISO 14001 genormeerd zijn. Zou de eis willen aanpassen of toegankelijker willen maken om een gelijk speelveld te creëren.	Zie paragraaf 4.3.2.3 Offerteaanvraag: "Als gelijkwaardig wordt erkend een ander keurmerk en/of een verklaring, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee de inschrijver aantoont volledig te voldoen aan de gestelde eisen die ten grondslag ligt aan het gevraagde certificaat."
69	Inhoud	Nvl 4	De CO2 reductie is alleen inzichtelijk te maken a.d.h.v. officiële documentatie. Met een POS (Proof of sustanabillitty) op naam van de inschrijver die gekoppeld is aan een ISCC boekhouding die de inschrijver hanteert, kan de duurzaamheid onderbouwd worden. Zou u dit willen toevoegen aan de eis en het antwoord willen toelichten?	Op dit moment volstaat het de leverancier om de CO2 reductie door middel van een "eigen" certificaat inzichtelijk te maken. In dit certificaat zijn o.a. vermeld; - ISCC-EU handelaar certificaat nummer - Het geleverde product en hoeveelheid
70	Inhoud	Nvl 4	Minimaal 90% CO2 reductie kan alleen behaald worden de grondstof UCO. Wil de gemeente Almere dat de inschrijver de grondstof voor de te leveren HVO100 reserveert. Zodat u zeker weet dat de CO2 reductie behaald wordt.	Het reserveren van grondstoffen om aan de leveringseis te kunnen voldoen is voor rekening en risico van de leverancier.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
71	Inhoud	Nvl 4	Om de duurzaamheid van de HVO100 aan te tonen is er steeds meer inzicht nodig. . Dit geldt ook voor CO2 beprijzing, waarbij elke ton CO2 verantwoord moet worden. Het is dus belangrijk om aan te kunnen tonen hoeveel CO2 een HVO100 reduceert. De grondstof is bepalend voor de CO2 reductie van een HVO100. Om aan te kunnen tonen dat de HVO100 die aan de gemeente Almere wordt geleverd, voldoet aan de minimale CO2 reductie van 90%, moet de inschrijver beschikken over een duurzaamheid boekhouding die de cijfers verantwoord onderbouwd. Is de aanbestedende dienst het met ons eens, dat de leverancier instaat moet zijn de feitelijke CO2 reductie aan te tonen a.d.h.v. een duurzaamheid boekhouding. die voldoet aan de actuele regel en wetgeving. Dit voorkomt dat de gemeente Almere tijdens de contractduur voor verrassingen komt te staan die veel geld kosten.	De feitelijke reductie van CO2 moet kunnen worden aangetoond door middel van een boekhouding die voldoet aan geldende wet en regelgeving inzake CO2 registratie
72	Inhoud	Nvl 4	Hoe gaat de gemeente Almere dit controleren?	De leverancier levert minimaal 1x per maand een overzicht van de geleverde producten en de daarbij gerealiseerde CO2 reductie.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
73	Inhoud	Nvl 46	De Gemeente geeft aan dat de inschrijvende partij die de opdracht gegund krijgt met zijn eigen adviesprijs mag werken, hetgeen nader wordt besproken tijdens het verificatiegesprek. Begrijpen wij het goed dat inschrijvende partijen voor de inschrijving een kortingspercentage op de fictieve HVO100 prijs van € 1,832 (04 maart 2024) moeten geven en dat de inschrijvende partij bij gunning dezelfde korting ook moet hanteren op zijn eigen adviesprijs? Zo ja dan zal de inschrijvende partij die op 04 maart 2024 de hoogste adviesprijs heeft de meeste korting kunnen geven. Zo nee, dan kunnen de inschrijvende partijen met een heel hoog kortingspercentage inschrijven op de fictieve HVO100 prijs, omdat de inschrijvende partijen deze korting toch niet op hun eigen adviesprijs hoeven te geven. Kan de Gemeente Almere bevestigen dat het kortingspercentage waarmee wordt ingeschreven op de fictieve prijs van HVO100 € 1,832 ook gehanteerd moet worden op de eigen adviesprijs van de inschrijver?	Ja dat kunnen wij bevestigen.
74	Inhoud	Nvl 50	Een kortingspercentage is niet alleen ongebruikelijk, maar ook zeer onverstandig. Het is zeer risicovol i.v.m. de behoorlijke prijsschommelingen. Dit is geen manier van een gelijkwaardige samenwerking en werkt oneerlijk handelen in de hand. De inschrijver met de hoogste LAP op 4 maart, heeft bij het indienen van de prijs een voordeel. Zou u willen overwegen uw prijsvraag te herzien? Graag toelichten.	Elke vorm van korting is risicovol. Uitgaande van stijgende prijzen is een percentage voor de gemeente het meest voordelig. De prijsvraag wordt niet aangepast.
75	Inhoud	Nvl 2	U geeft in NVL 1 vraag nr 2 dat compensatie mogelijk is dmv certificaten. Dit zou kunnen betekenen dat er fossiele diesel wordt geleverd en de uitgestoten CO2 wordt gecompenseerd dmv bijvoorbeeld planten van bomen. Dit is namelijk anders dan het	Neen. Er moet HV100 geleverd worden. Met certificaat wordt bedoeld een certificaat van het geleverde product. In dit certificaat zijn o.a. vermeld; - Soort product

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			fysieke gebruik van HVO 100 in de voertuigen van de gemeente. Is dit acceptabel voor de Gemeente Almere?	- Hoeveelheid geleverd - % HVO - Gehanteerde reken methode bijvoorbeeld via www.co2emissiefactoren.nl
76	Inhoud	Vraag 30 1 NVI	Moeten we voor de korting die we willen geven op HVO 100 uitgaan van de prijs op 4 maart die door de aanbestedende dienst is ingevuld? Zo ja, hoe is de aanbestedende dienst tot deze prijs gekomen aangezien in erop aangegeven link: https://www.unitedconsumers.com/tanken/informatie/gemiddelde-landelijke-adviesprijs.asp geen prijs van de HVO100 wordt vermeldt? Zo nee, moeten we onze eigen advies verkoopprijs invullen voor 4 maart en daar een korting op geven?	Ja. De prijs van 4 maart is het uitgangspunt. De aanbestedende dienst heeft een eigen prijs vastgesteld. De prijs is op basis van desktop research vastgesteld. Er moet dus niet uitgegaan worden van de eigen verkoopprijs.
77	Inhoud	Vraag 38 1 NVI	Geldt de responstijd van 4 uur binnen de tijden en dagen die u aangeeft in Eis 4?	Neen. De uitvraag zal veelal binnen de tijden van eis 4 worden uitgezet. Maar dit kan betekenen dat de levering uitloopt buiten de tijden doorloopt.
78	Inhoud	Vraag 39 1 NVI	Geldt de responstijd binnen de tijden en dagen die u aangeeft in Eis 4 ?	Zie antwoord vraag 77
79	Inhoud	Vraag 40 1 NVI	Volstaat een tank met afwijkende inhoud en leveringsgarantie ook ofwel gaat de aanbestedende dienst akkoord met een 3000ltr tank en leveringsgarantie binnen de verplichte responstijd?	Dit kan uitsluitend in overleg en bijzonderheden. Ja dat is akkoord.
80	Inhoud	Vraag 48 1 NVI	Heeft deze geen exclusieve toegang die beschreven staat in eis 7 betrekking op weg/terrein naar de vul- en peilpunten toe of de opening naar de vul- en peilpunten? Mocht het betrekking hebben op de opening van de vul- en peilpunten, hoe ziet de aanbestedende dienst dit voor zich?	De exclusieve toegang beperkt zich tot de vul- en peilpunten. Met name de peilpunten zijn ook toegankelijk voor milieudiensten en onderhoud aan de bulk tanks.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
81	Inhoud	Vraag 50 1 NVI	Moeten we voor de korting die we willen geven op Adblue uitgaan van de prijs op 4 maart die door de aanbestedende dienst is ingevuld? Zo ja, hoe is de aanbestedende dienst tot deze prijs gekomen aangezien in erop aangegeven link: https://www.unitedconsumers.com/tanken/informatie/gemiddelde-landelijke-adviesprijs.asp geen prijs van de Adblue wordt vermeldt? Zo nee, moeten we onze eigen advies verkoopprijs invullen voor 4 maart en daar een korting op geven?	Ja. De prijs van 4 maart is het uitgangspunt. De aanbestedende dienst heeft een eigen prijs vastgesteld. De prijs is op basis van desktop research vastgesteld. Er moet dus niet uitgegaan worden van de eigen verkoopprijs.